21.01.2019г. №1
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУЙТУНСКИЙ РАЙОН
МИНГАТУЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА РАБОТЫ КОМИССИИ ПО ДЕЛАМ  НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ  И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ В МИНГАТУЙСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ НА 2019 ГОД

В целях профилактики  и предупреждения  безнадзорности  и правонарушений среди несовершеннолетних, профилактической  работы  с неблагополучными семьями, оказания  на них  необходимого  воздействия, защите  и охране прав  и интересов  несовершеннолетних

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Утвердить План работы комиссии по делам  несовершеннолетних  и защите их прав в Мингатуйском муниципальном образовании на 2019 год
     2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю  за  собой.
      3. Данное постановление опубликовать в Мингатуйском муниципальном вестнике и        разместить на  официальном  сайте: http:// мингатуй.рф/

Глава сельского поселения  Мингатуйского
муниципального образования                                                   В.И.Алексеев

Приложение
Утвержден
постановлением
Администрации Мингатуйского
муниципального образования
от 21  января  2019 года N 1

                                                                   ПЛАН
работы общественной комиссии по делам  несовершеннолетних  и защите их прав в Мингатуйском муниципальном образовании на 2019 год

	№
п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	ответственный

	1.
	О взаимодействии  всех субъектов профилактики  на территории  поселения по  своевременному выявлению   неблагополучных  семей, работе с  семьями СОП и «Группы риска»
	в течении года
	Совместно с субъектами профилактики

	2.
	Сотрудничество  с учреждением  соцзащиты  района

 В течении года

	КДН и ЗП поселения

	3.
	Проведение заседаний КДН и ЗП поселения

В течении года

	Председатель
КДН и ЗП

	4.
	Выявление фактов жесткого обращения  с детьми

В течении года

	КДН и ЗП поселения, школа

	5.
	Анализ ситуации по состоянию безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории поселения
	Февраль
	Председатель
КДН и ЗП

	6.
	 Об организации  летней  оздоровительной  компании  и занятости подростков
	Май
	Председатель
КДН и ЗП

	7.
	Обследование  условий жизни опекаемых  и приемных детей
	По мере необходимости
	КДН и ЗП поселения

	8.
	Межведомственное посещение семей «группы   риска»,
неблагополучных семей для  проведения  профилактических бесед и выявления  фактической  ситуации в них
	 В течении года
	КДН и ЗП поселения

	9.
	[bookmark: _GoBack]Организация  профилактической  работы  с учащимися  уклоняющимися от учебы, детьми «группы риска» и неблагополучными  семьи
	В течении года
	КДН и ЗП поселения

	10.
	Проведение рейдов совместно с ОВД,ОДН, школой и КДН и ЗП поселения  по выявлению  фактов  продажа спиртосодержащих напитков  и табачных изделий несовершеннолетними
	В течении года
	Участковый уполномоченный
школа, КДН и ЗП поселения

	11.
	Участие  в совещаниях по вопросам профилактической работы  на территории района
	В течении года
	Члены КДН и ЗП поселения

	12.
	 Подведение итогов работы КДН и ЗП поселения за 2019 год

	декабрь
	Председатель
КДН и ЗП